令和６年１月吉日

稲 城 市 教 育 委 員  様

市内各小・中学校長 様

保 護 者 の 皆 様

地 域 の 皆 様

稲城市立平尾小学校

 校 長 福田 章人

令和５年度  道徳授業地区公開講座のご案内

厳寒の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本校では、下記の通り「道徳授業地区公開講座」を開催いたし
ます。

 本講座では、学校関係者だけでなく、保護者・地域の皆様をはじめ広く市民の
皆様にご参加いただき、学校での道徳授業の参観を通して、子供たちの心の教育
や学校・家庭・地域社会における道徳教育の在り方やその連携について相互の理
解を深めることをねらいとしております。

 ご多用とは存じますが、趣旨をご理解の上、多くの皆様方に授業・講演会へご
参加いただけますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年２月３日（土）午前８時４５分～午前１１時２５分

２ 会 場 稲城市立平尾小学校

    ・稲城市平尾３－１－３  ＴＥＬ ０４２―３３１―４３９１

    ・小田急線新百合ヶ丘駅よりバス 「平尾団地」下車 徒歩２分

    ・京王線稲城駅よりバス 「上平尾」下車 徒歩５分

    ・京王線若葉台駅よりバス 「上平尾」下車 徒歩５分

３ 内 容 全学級道徳授業公開及び講演会

①  道徳授業公開（教室）

第１・２・３学年・なかよし学級  午前８時４５分～午前 ９時３０分

（４・５・６年生は、授業公開なし）

第４・５・６学年        午前１０時４０分～午前１１時２５分

（１・２・３年生・なかよし学級は、授業公開なし）

  ※公開している学級はどの学級もご参観いただけます。

②  講演会（体育館）

講師：宮島盛隆先生

（白百合女子大学講師 元全国小学校道徳教育研究会長）

時間：午前９時３５分～午前１０時２０分

全学級 ２校時の授業公開はありません。

講演内容 ・豊かな心といじめ

・質疑応答

※当日は３時間授業で、児童の下校時刻は午前１１時３５分頃になります。